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skattemyndighederne, som vi i forvejen ligger 
inde med. 

Ved siden af dem kan der så være nogle, som 
vil have behov for at indberette yderligere op- 
lysninger. Dem vil vi så enten tilsende et oplys- 
ningskort, eller de kan, som nogle så rigtigt har 
sagt, bl.a. få det ved at gå ind på internettet eller 
via TastSelv-telefonen. Det er nævnt, fordi det er 
d'e måder, vi mener det måske for langt de fleste 
danskere vil være nemmest at rekvirere et oplys- 
ningskort på. 

Kl. 17.30 
Men det er altså også sådan, at man kan gå 

ned i den kommunale borgerservicebutik og få 
udleveret et sådant oplysningskort. Dermed er 
det, uanset om man er fortrolig med internet, 
tast selv-telefoner, eller om man hellere vil inøde 
personligt frem, også med det forslag, der er 
fremsat her, muligt at få og også afgive de oplys- 
ninger, man gerne vil have indbragt, således at 
man som borger kan være helt tryg. 

Jeg kan bare som en oplysning nævne, at når 
man kigger på ændringerne til selvangivelsen 
for 2004, blev ca. 74 pct. af alle ændringer på 
selvangivelsen for 2004 gennemført ved tast 
selv-løsninger. Kun den resterende fjerdedel -  
cirka -  af ændringerne blev gennemført ved ind- 
sendelse af selvangivelse i papirform. 

Vi har i de senere år kunnet se et klart skifte i 
danskernes præference. Hvor man tidligere har 
haft et ønske om at møde frem selv, er der sket et 
klart skifte til, at man klarer tingene enten gen- 
nem TastSelv-telefonen eller over internettet. 

Jeg er enig med dem, der mener, at der skal 
være et alternativ. Borgere, som ikke føler sig 
trygge ved de elektroniske løsninger, skal også 
have mulighed for at få oplysningskort. Det vil 
de bl.a. kunne få gennem borgerservicebutikker- 
ne. 

Til sidst en kommentar til bekymringen fra 
ISOBRO, som vi kunne høre at en række ordfø- 
rere delte. Jeg vil gerne starte med at slå fast, at 
der ikke med det lovforslag, der er fremsat, er 
noget krav om, at de skal oprette en indberet- 
ningsordning. For at kunne stille et sådan krav, 
ja, så skal man lave en lovændring, og derfor 
skal det være Folketinget, der igen vedtager, at 
der er et sådant krav om det. 

Det, vi skaber mulighed for med lovgivnin- 
gen, er sådan set, at organisationerne kan tilby- 
de at stå for selvangivelsen -  altså angivelsen af 
det beløb, der er blevet doneret -  hvis de ønsker 

at tilbyde dem, der donerer penge til organisati- 
onerne, en ekstra service ved at kunne sikre, at 
de, der donerer penge, også får det skattefra- 
drag, som lovgivningen giver mulighed for. På 
den måde får man et ekstra tilbud som indsam- 
lingsorganisation, som man ikke har i dag, for i 
dag har man ikke muligheden for at kunne ind- 
berette på vegne af sine donorer. 

For nogle vil det måske være et administra- 
tivt bøvl. Jeg kan nævne et personligt eksempel: 
Jeg har et bidrag, som betales halvårligt over 
PBS, og jeg kan hvert år i februar måned læse på 
min PBS-oversigt, hvor meget der blev betalt ind 
det foregående år. Det vil sige, at de sikrer sig, at 
jeg nu er klar over, at jeg her i februar måned på 
min selvangivelse skal angive beløbet. 

I stedet for at de fortæller mig, at nu skal jeg 
også huske at gøre det, synes jeg, at det kunne 
være smartere, hvis organisationen selv indbe- 
rettede det beløb direkte. De har oplysningerne, 
de stiller dem til rådighed for mig, det ville være 
en serviceforbedring for mig, hvis de stillede 
dem direkte til rådighed for skattemyndighe- 
derne. 

Hvis en organisation vælger at sige, at det ad- 
ministrativt er for besværligt, og at det er for 
tungt rent omkostningsmæssigt, kan den fra- 
vælge ordningen. Der er ingen tvang og ingen 
mulighed for, at vi kan tvinge; det ville kræve en 
lovændring, som jeg ikke synes ville være rime- 
lig. 

Derfor håber jeg, at jeg kan samle et godt og 
bredt flertal bag forslaget. Jeg takker for de posi- 
tive tilkendegivelser, der har været. Jeg håber, at 
vi kan få afklaret de udestående spørgsmål un- 
der udvalgsbehandlingen, så vi kan få gennem- 
ført en god lovgivning, der forhåbentlig vil være 
en serviceforbedring for både borgere og organi- 
sationer. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 


